FINANCIERA MVA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2,015
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses 7,183,457
Comisiones 3,558,146
Negociacién de Titulos-Valores 140,334
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses 3,191,029
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

10,881,938

3,191,029

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos 50,406
Arrendamientos
Almacenaje
Avallios e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios 512,337

50,406

512,337

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera 179,702
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera 8,972
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion 3,115,278
Gastos por Promocion de Empresas

179,702

3,124,251

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

7,690,908

(461,930)

(2,944,549)

4,284,430

3,240,630

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extraordinarios 134,937
Gastos Extraordinarios 17,410

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Productos de Ejercicios Anteriores 13,641
Gastos de Ejercicios Anteriores 13,216

117,527

424

1,043,800

117,952

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto Sobre la Renta

1,161,752

236,135

GANANCIA (PERDIDA) NETA

925,617

——

Guatemala, 31 de julio de 2015
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